# 会員限定

# 「災害時に薬剤師ができる行動とは? 〜川崎市薬剤師会 災害医療研修〜」

日時: 令和4年11月22日(火)20時00分~21時40分

形式:Zoom ウェビナー(中原薬事センターから配信)

対象:川崎市薬剤師会会員

## ~プログラム~

【開会のご挨拶】 20:00 分~20:05

川崎市薬剤師会 福岡 副会長

【講演】20:05~21:35

1. 「川崎市の災害時医療体制について」 20:05~20:35 講師:川崎市健康福祉局保健医療政策部災害医療対策担当 國米佑宇 様

2. 「災害時に薬剤師の活動と川崎市薬剤師会の災害時対応の構築 | 20:35~21:20

講師:川崎市薬剤師会 金子 会長

3. 「救護所派遣薬剤師について募集案内等」 21:20~21:35

講師:川崎市薬剤師会 献血災害委員会 竹本 委員長

【閉会のご挨拶】 21:35~21:40

川崎市薬剤師会 森井 常務理事主催:川崎市薬剤師会 献血災害委員会

## ~お申し込み方法~

## 申込締め切り

## 11月15日(火) 18時

https://00m.in/4Jc1J



参加希望の方は締め切り期限までに上記の URL または二次元コードからご登録をお願いします。 お手持ちのスマートフォンやタブレットからアクセスできます。

お申込みの際に、薬剤師免許番号を誤って入力した場合、日本薬剤師研修センターPECS 単位取得はできませんので、ご注意ください。

#### ~注意事項~

- 1) 本研修は、オンライン会議システムの「Zoom」を活用した研修会です。
  - ・カメラ付きパソコン、もしくはスマートフォン、タブレットから参加できますが、カメラ付きのパソコンでの参加を推 奨いたします。
  - ・Wi-Fi環境を含め、電波の安定した場所で受講してください。
  - ・スマートフォン、タブレットは事前にアプリのインストールが必要です。
- 2) 使用するパソコン等の機器およびインターネット環境は、受講者ご自身でご用意ください。
  - ・ご利用にかかる通信料も受講者ご自身の負担となります。
- 3) 1名1端末の登録でお願いします。
- 4) 当研修会は日本薬剤師研修センター(単位1)が取得できます。
  - ・単位取得には公益財団法人 日本薬剤師研修センターの PECS 登録が必要です。
  - ・氏名および薬剤師免許番号を含む受講者名簿は、公益財団法人 日本薬剤師研修センターに報告する ことが取り決めとされています。詳しくは公益財団法人 日本薬剤師研修センターホームページをご確認ください。https://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html

#### 5)単位取得について

- ・Zoom へのアクセス記録等により<mark>視聴時間が満たされている</mark>こと、<u>キーワードへの回答</u>により適正な受講が確認された場合に限り、単位取得が認められます。
- ・web 環境等の不具合により視聴時間が満たされなかった場合でも単位の取得はできません。
- ・講演内に川崎市薬剤師会から単位取得に関するアナウンスがあります。

#### 6)参加方法

・事前登録をいただいたメールアドレスへ、ご登録時に視聴用 URL が自動送信メールにて送られてきます。 返信が無い場合は、川崎市薬剤師会(電話: 044-211-2325) へお問合せ下さい。